
GENERALFORSAMLING, SPIS OG BRODÉR 

Lørdag den 15. marts 2025 afholdes vores årlige generalforsamling med 

efterfølgende spisning og broderiworkshop 

Tidspunkt: 10 - 16 

Sted: Tørning Mølle, Tørningvej 6, 6500 Vojens  

Tekstilkredsen har inviteret Pelse Asboe, en af Danmarks anerkendte brodøser, til at forestå en 

workshop, hvor vi skal brodere portrætter. 

 

 



Beskrivelse af workshop: 

BRODEREDE PORTRÆTTER - nu med egen streg 

Jeg siger det på forhånd - at sy portrætter er ikke verdens letteste disciplin …. 

…. men så er det heldigt, at man kan komme til Generalforsamling og få et par fif. 

Først og fremmest skal man jo have lavet en tegning af dén, man ønsker at portrættere, så man 

har noget at brodere ud fra. Fremfor at alle laver det relativt lette portræt af HC Andersen, som 

jeg tidligere har brugt, vil vi udvide denne workshop med tips og tricks til at tegne fra egne fotos. 

Så medbring gerne et billede af dig selv (eller en anden helt i dit liv) og - meget vigtigt – ikke større 

end et postkort – vi skal jo kunne nå det hele på en eftermiddag ;-) 

Når tegningen er på plads skal der broderes… 

Teknisk set er det ikke raketvidenskab – vi vil holde os til helt simple sting som risting, bagsting og 

hvis det skal gå vildt til: kontursting, så alle kan være med. 

Vel mødt til en hyggelig eftermiddag. 

Medbring: 

 Foto af dig selv eller en anden VOKSEN i postkortformat (små børn har ikke mange træk 

endnu og er vanskelige at portrættere) 

 Et stykke lyst stof i A4 format – gerne en kvalitet, som vil kunne gennemskinnes af en 

lyskasse 

 DMC Mouliné i sort eller en anden mørk farve 

 Nåle med spids 

 Frixion pen sort eller blå (kan købes hos Bog og Ide - eller lånes på dagen) 

 Plasticlomme 

 Permanent marker TYND 

 

Tidsplan for dagen er: 

Kl. 10 – 11 mødes vi til generalforsamling (hvor I er mere end velkomne til at komme med  

ønsker/input til næste års program). Indkaldelse og dagsorden udsendes senere. 

Kl. 11 – 13 gåtur i naturen og indtagelse af et lettere traktement. 

Kl. 13 – 16 workshop ved Pelse Asboe: Broderede portrætter 



 

Af hensyn til bespisning og antal deltagere til workshoppen beder vi om tilmelding. Tilmelding 

senest 1. marts 2025 til: 

Ellen Qvortrup, 40 987 567, ellenqvortrup@gmail.com 


